Муниципальное автономное дошкольное образовательное

 "Детский сад №125"

Приказ

29.08.2024        №  95

0б организации  платных

дополнительных  услуг

Для удовлетворения спроса на дополнительные образовательные услуги,

реализации неиспользуемых возможностей учреждения и привлечения дополнительных

средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения в соответствии с

федеральным законом  "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ, Гражданским  кодексом РФ,  Бюджетным кодексом РФ,  Законом  РФ от

07.02.1992 № 2300-1 «О  защите  прав  потребителей»,  Правилами  оказания   платных

образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  и  общего  образования,  утвержденными

постановлением  Правительства  РФ  от  15.09.2020  № 1441, Законом РФ "Об основных

гарантиях прав детей", иными нормативными  актами  РФ и уставом учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МАДОУ «Детский сад № 125» с «16» сентября 2024г., по мере набора

желающих,  платные секции, студии и кружки для деятельности, не предусмотренной

образовательными программами и не обеспеченной бюджетным  финансированием:

1.1. Кружок «Говорунок»

1.2. Кружок «Краски детства»

1.3. Кружок «Школа мяча»

1.4. Подготовка к школе

1.5. Индивидуальные занятия учителя-логопеда

1.6. Театральная студия

1.7. Кружок «Песочная сказка»

1.8. Кружок «Лего-мастер»

1.9. Кружок «Гимнастика мозга»

1.10. Кружок «Топ-хлоп!»

1.11. Кружок «Крошка Енот»

1.12. Кружок «Музыкальная зебра»

1.13. Кружок «Мягкая игрушка»

1.14 Аниматор на день рождения

1.15 Секция «Степ-аэробика»

1.16 Шахматный клуб

2. Назначить куратором организации платных дополнительных услуг –

инструктора по физической культуре Лебедеву Ю.В.

3. Старшему воспитателю до «6» сентября 2024 г. обеспечить разработку и

утверждение образовательных и рабочих программ, а также планов занятий в кружках и

секциях, перечисленных в п. 1, и соответствующих расписаний занятий.

4. Лебедевой Ю.В. до «02» сентября 2023г.  представить смету (калькуляцию)

необходимых затрат для организации и реализации указанных платных образовательных

услуг, распределения предполагаемых доходов, а также расчет цены на каждую услугу и

её обоснование. Предусмотреть льготы для детей сотрудников учреждения, детей –

инвалидов и семьям, в которых один из родителей является инвалидом 1, 2 группы.

5. Лебедевой Ю.В. организовать рекламу о предоставляемых учреждением платных

дополнительных образовательных услугах. Привлечь к указанной работе сотрудников и

желающих из  родителей.

            6. Заведующему организовать и обеспечить прием граждан, желающих получить

вышеупомянутые платные дополнительные образовательные услуги, собеседование с

ними, обсуждение условий и подписание соответствующих договоров, формирование

групп; согласование и подписание договоров с заказчиками платных дополнительных

образовательных услуг.

7.  Назначить ответственным:

7.1. за кружок «Музыкальная зебра», кружок «Топ-хлоп!», «Аниматор на день

рождения», театральная студия – Коротаеву Светлану Юрьевну

7.2. за кружок «Песочная сказка» - Кустову Екатерину Валерьевну

7.3 за кружок «Крошка Енот» – Серову Ольгу Евгеньевну

7.4. за индивидуальные логопедические занятия: Рихтер Юлию Владимировну,

Пыжову Ольгу Александровну, Шабалину Надежду Николаевну, Платонову Ольгу

Александровну

7.5. за кружок «Школа мяча» Иванову Наталью Владимировну, Нарубину Алену

Александровну

7.6.за кружок «Краски детства» – Комову Любовь Николаевну

7.7. за кружок «Гимнастика мозга» - Королькову Анну Сергеевну

7.8. за кружок «Говорунок» -  Платонову Ольгу Павловну

7.9. за кружок «Мягкая игрушка» - Смирнову Оксану Александровну

7.10. за кружок «Лего-мастер» и «Степ-аэробика» - Нургишиеву Екатерину

Александровну

7.11 за подготовку детей к школе – Ширлову Анастасию Владимировну

7.12 за шахматный клуб – Кислякову Юлию  Сергеевну

8. Приказ объявить всему персоналу учреждения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 125» _________       Е.Ю. Якупова

С приказом ознакомлены:  ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

                                              ____________

 ____________

 ____________

_____________

____________

 ____________

_____________

		2024-11-02T12:31:26+0300
	Якупова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа